
 

 

 

 

CENTRALA RÖN 
• En socialarbetare inom barnskyd-

det hade i genomsnitt 30 barn 

som klienter.  

• Maximiantalet klienter överskreds 

i 17 välfärdsområden. 

• Klientmedelvärdet var lägst i 

Södra Karelen (11) och högst i 

Birkaland (38). 

• 13 procent av tjänsterna för soci-

alarbetare var lediga. 

• Personer med s.k. vikariebehörig-

het skötte socialarbetarnas upp-

gifter inom barnskyddet i 28 pro-

cent av vakanserna. 
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Personaldimensioneringen inom barnskyddets sociala arbete i 
april 2023 
Maximiantalet klienter överskrids för allt fler socialarbetare 

Maximiantalet klienter per socialarbetare inom barnskyddet överskreds i 17 välfärdsområ-

den i april 2023. I Birkaland, Satakunta, Egentliga Tavastland, Norra Savolax och Österbot-

ten överskreds maximiantalet klienter hos minst en tredjedel av socialarbetarna. I Södra 

Karelen och Mellersta Österbotten är personaldimensioneringen inom barnskyddet bra 

utifrån statistiken. 

Det lagstadgade maximiantalet klienter – 35 barn – överskreds hos 19 procent av socialar-

betarna inom barnskyddet i hela landet, medan motsvarande siffra i november 2022 var 

14 procent. 

Personaldimensioneringen inom barnskyddets sociala arbete har försämrats i största de-

len av välfärdsområdena. Det genomsnittliga antalet klienter ökade i 13 välfärdsområden. 

I april hade socialarbetarna i genomsnitt 30 klienter, medan antalet klienter i november 

2022 var i genomsnitt 28. Antalet klienter har ökat något (+2 %) i hela landet samtidigt som 

personalresurserna har minskat (-5 %). 

Överskridningarna av antalet klienter förklarades med personbyten till följd av att väl-

färdsområdena började ordna barnskyddet och med att de lediga tjänsterna inte har kun-

nat tillsättas. Det är också möjligt att välfärdsområdena till en viss grad samlar in statistik-

uppgifterna på annat sätt än kommunerna och samkommunerna i november 2022. 

Uppgifterna samlades in i april 2023, då ansvaret för att ordna barnskydd hade överförts 

till välfärdsområdena. Statistiken som baserar sig på uppgifter från välfärdsområdena föl-

jer upp hur personaldimensioneringen inom barnskyddets sociala arbete genomförs i april 

och oktober. 

 

Figur 1. Andelen socialarbetare inom barnskyddet vars klientantal överskred det 

lagstadgade antalet klienter på 35, situationen 11.4.2023 enligt välfärdsområde.    
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